

**Lucrari de reparatie si
reconstructie a Sectorului de
politie nr. 4 Talmaza, sat.
Talmaza, r-nul Stefan Voda**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 9

Lucrari tehnico-sanitare (apa si canalizare) (marca RAC)

Valoarea de deviz 43 433 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. apeduct-apa rece				
1	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm PPRS PN10	m	30,0000	78,559 19,028	2 356,776 570,834
2	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 15 mm PPRS PN10	m	15,0000	72,534 17,298	1 088,010 259,470
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	45,0000	9,226 9,226	415,152 415,152
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	4,5000	6,343 6,343	28,542 28,542
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	45,0000	2,883 2,883	129,735 129,735
6	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	3,0000	67,721 16,721	203,164 50,164
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm	buc	5,0000	55,259 10,379	276,294 51,894
8	RpIF09A 1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=38*5 mm	m	30,0000	32,328 24,217	969,854 726,516
9	RpIF09A 1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22*5 mm	m	15,0000	28,002 24,217	420,037 363,258
10	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1"	buc	38,0000	20,932 11,532	795,416 438,216

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
11	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	19,0000	19,932 11,532	378,708 219,108
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,0500	1 378,940 213,560	68,947 10,678
13	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 75 0.5m PPRS	buc	1,0000	55,544 28,830	55,544 28,830
14	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 15	buc	1,0000	93,423 17,298	93,423 17,298
15	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	1,0000	683,758 20,758	683,758 20,758
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	715,139 95,139	715,139 95,139
Total			Lei			8 678,49 9
Total apeduct-apa rece						8 678,499
Inclusiv salariu						3 425,592
		1.2. T3 apeduct apa calda				
17	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm PPRS PN16	m	45,0000	72,534 17,298	3 264,030 778,410
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	45,0000	9,226 9,226	415,152 415,152
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	4,5000	6,343 6,343	28,542 28,542
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	45,0000	2,883 2,883	129,735 129,735
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6,0000	55,259 10,379	331,553 62,273
22	RpIF09A 1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22*5 mm	m	45,0000	28,002 24,217	1 260,110 1 089,774
23	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel	buc	57,0000	19,932	1 136,124

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida			11,532	657,324
Total			Lei			6 565,246
Total T3 apeduct apa calda						6 565,246
Inclusiv salariu						3 161,210
		1.3. C1 canalizare				
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,0000	51,795 18,451	776,928 276,768
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,0000	28,637 14,415	343,650 172,980
26	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,7000	4,613 4,613	12,455 12,455
27	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110*100 mm	buc	1,0000	52,601 18,451	52,601 18,451
28	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110*50 mm	buc	1,0000	57,101 18,451	57,101 18,451
29	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm тройник ПП 50*50	buc	4,0000	44,035 14,415	176,140 57,660
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm отвод ПП ф100	buc	1,0000	50,220 16,145	50,220 16,145
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод ф50	buc	2,0000	25,745 12,685	51,490 25,370
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm отвод 45* ПП ф100	buc	2,0000	29,720 16,145	59,440 32,290
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /ревизия ПП ф100	buc	1,0000	53,720 16,145	53,720 16,145
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm прочистка-заглушка ПП ф50	buc	2,0000	67,745 12,685	135,490 25,370

1	2	3	4	5	6	7
35	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida/φ100/	buc	19,0000	32,081 20,181	609,539 383,439
36	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida φ50	buc	15,0000	28,045 16,145	420,672 242,172
37	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	52,340 14,415	52,340 14,415
38	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,0000	201,707 22,332	201,707 22,332
Total			Lei			3 053,49 3
Total C1 canalizare						3 053,493
Inclusiv salariu						1 334,443
		1.4. C3 canalizare				
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,0000	28,637 14,415	229,100 115,320
40	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,8000	4,612 4,612	3,690 3,690
41	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm тройник ПП 50*50	buc	1,0000	44,035 14,415	44,035 14,415
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод φ50	buc	1,0000	25,745 12,685	25,745 12,685
43	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm прочистка-заглушка ПП φ50	buc	1,0000	67,745 12,685	67,745 12,685
44	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida φ50	buc	10,0000	28,045 16,145	280,448 161,448
45	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,0000	201,707 22,332	201,707 22,332
Total			Lei			852,470

1	2	3	4	5	6	7
Total C3 canalizare						852,470
Inclusiv salariu						342,575
		1.5. lucrari de terasamente				
46	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	6,6000	48,325 48,325	318,946 318,946
47	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,2000	201,708 22,332	242,049 26,799
48	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,6000	11,349 11,349	74,904 74,904
49	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	5,0000	27,091 27,091	135,457 135,457
Total			Lei			771,356
Total lucrari de terasamente						771,356
Inclusiv salariu						556,106
		1.6. materiale sanitare				
50	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	832,146 106,671	1 664,292 213,342
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	715,139 95,139	1 430,278 190,278
52	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	1 556,967 242,172	1 556,967 242,172
53	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	5 205,171 106,671	5 205,171 106,671
54	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	125,565 14,415	125,565 14,415
Total			Lei			9 982,273
Total materiale sanitare						9 982,273
Inclusiv salariu						766,878

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			29 903,3 37
		Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %			2 157,03 1
		Cheltuieli de Transport	7 %			1 388,25 7
		Cheltuieli de Regie	4 %			1 337,94 4
		Beneficiu de Deviz	2 %			695,732
		Total Lucrari de constructie				35 482,301
		Inclusiv salariu				9 586,804
		2. Utilaj				
55		огнетушитель ОХП-10	buc	2,0000	360,000 0,000	720,000 0,000
		Total	Lei			720,000
		Total Utilaj				720,000
		Inclusiv salariu				0,000
		Total	Lei			36 194
		TVA	20 %			7 239

Total deviz: 43 433
Inclusiv salariu 9 582

Director

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 4 Talmaz, sat.
Talmaz, r-nul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 9
Lucrari tehnico-sanitare (apa si canalizare) (marca RAC)

Valoarea de deviz 43 433 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,1725	57,66	9,946
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	80,9100	57,66	4 665,271
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	36,9500	57,66	2 130,537
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,8000	57,66	2 179,548
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,4580	36,61	529,307
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,61	0,732
7.	9312040019600	Sapator	h-om	1,9520	36,61	71,463
		Total manopera				9 582

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2800	175,00	574,000
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	175,00	0,420
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,5972	5,00	12,985
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	22,22	1,000
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0240	30,00	0,720
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	44,44	0,889
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	35,00	36,050
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	35,00	210,000
9.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	28,75	35,190
10.	252121671705015	Teava din material plastic PPRS PN10 d15	m	15,3000	16,25	248,625
11.	2521216717050151	Teava din material plastic PPRS PN16 d15	m	45,9000	16,25	745,875
12.	252121671705025	Teava din material plastic PPRS PN10 d25	m	30,6000	20,42	624,852
13.	2521216720160110	Teava PP d110	m	15,4500	32,30	499,035
14.	252121672016050	Teava PP d50	m	20,6000	13,75	283,250
15.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	110,00	111,100
16.	2523126721159874	Sifon для мойки	buc	1,0100	37,50	37,875
17.	25231544524121212	ревизия ПП ф100	buc	1,0000	37,50	37,500
18.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,6000	2,50	9,000
19.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,6000	2,50	39,000
20.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18,3000	2,50	45,750
21.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,2000	2,50	3,000
22.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	90,0000	35,00	3 150,000
23.	25231567210151	тройник ПП 100*100	buc	1,0000	34,00	34,000
24.	252315672101510025	тройник ПП 50*50	buc	5,0000	29,50	147,500

25.	25231567210152	тройник ПП 100*50	buc	1,0000	38,50	38,500
26.	25231567210375 050	отвод ПП ф50	buc	3,0000	13,00	39,000
27.	25231567212120 012	Отвод ПП ф100	buc	1,0000	34,00	34,000
28.	25231567212129 8	Отвод 45* ПП ф100	buc	2,0000	13,50	27,000
29.	25231567875511	прочистка-заглушка ПП ф50	buc	3,0000	55,00	165,000
30.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	158,0000	0,60	94,800
31.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	650,00	1 339,260
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	1 150,00	1 196,345
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,60	0,685
34.	2663102100000	Beton	m3	0,0520	995,83	51,783
35.	2722103310000	Teava PPRS d75	m	0,5000	46,00	23,000
36.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	7,9000	20,00	158,000
37.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	158,0000	0,60	94,800
38.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	158,0000	0,60	94,800
39.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	4 950,00	5 098,500
40.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	37,50	76,500
41.	28752742010001 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15	buc	11,2200	44,00	493,680
42.	28752742010002 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25	buc	3,0600	50,00	153,000
43.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0200	650,00	663,000
44.	2875274204000	Bratara fixare	buc	25,0000	7,50	187,500
45.	28752742040001 00	Bratara fixare ф100	buc	19,0000	7,50	142,500
46.	28752742040001 5	Bratara fixare d15	buc	76,0000	4,00	304,000
47.	28752742040002 5	Bratara fixare d25	buc	38,0000	5,00	190,000
48.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	550,00	1 650,000
49.	29131242016001 5	кран пробно-спускной ф15	buc	1,0150	75,00	76,125
50.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	45,00	46,350
51.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	35,00	36,050
52.	33205173522322	Termoizolatie conducte 22*5	m	64,8900	3,50	227,115
53.	33205173522338	Termoizolatie conducte 38*5	m	32,4450	7,50	243,338
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5000	0,00	0,000
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0051	0,00	0,000
56.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	0,00	0,000
57.	5463	огнетушитель ОХП-10	buc	2,0000	360,00	720,000
		Total materiale de construcții				20 550

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,8750	120,00	225,000
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0300	91,19	2,736
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,8000	16,00	252,800
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0125	300,00	3,750
		Total utilaje de construcții				484

Total:

Total	Lei	36 194
TVA	20 %	7 239

Total deviz:

43 433

Director

Catalog de prețuri unitare № 9
Lucrari tehnico-sanitare (apa si canalizare) (marca RAC)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. apeduct-apa rece				
1	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm PPRS PN10	m			78,559 19,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	252121671705025	Teava din material plastic PPRS PN10 d25	m	1,0200	20,42	20,83
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	2,50	0,47
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	120,00	2,63
2	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 15 mm PPRS PN10	m			72,534 17,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121671705015	Teava din material plastic PPRS PN10 d15	m	1,0200	16,25	16,57
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,50	0,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	2,50	0,53
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	120,00	2,44
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,343 6,343
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
6	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			67,721 16,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	287527420100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25	buc	1,0000	50,00	51,00
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm	buc			55,259 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15	buc	1,0000	44,00	44,88
8	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=38*5 mm	m			32,328 24,217

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	33205173522338	Termoizolatie conducte 38*5	m	1,0300	7,50	8,11
9	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22*5 mm	m			28,002 24,217
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	33205173522322	Termoizolatie conducte 22*5	m	1,0300	3,50	3,79
10	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			20,932 11,532
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	287527420400025	Bratara fixare d25	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,00	1,60
11	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			19,932 11,532
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	287527420400015	Bratara fixare d15	buc	1,0000	4,00	4,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,00	1,60
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 378,940 213,560
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	995,83	1 035,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,72
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
13	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 75 0.5m PPRS	buc			55,544 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2722103310000	Teava PPRS d75	m	0,5000	46,00	23,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	22,22	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	30,00	0,72
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	44,44	0,89
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,60	0,69
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	175,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	0,00	0,00
14	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 15	buc			93,423 17,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	291312420160015	кран пробно-спускной ф15	buc	1,0000	75,00	76,12
15	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			683,758 20,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	663,00
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			715,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. T3 apeduct apa calda				
17	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm PPRS PN16	m			72,534 17,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216717050151	Teava din material plastic PPRS PN16 d15	m	1,0200	16,25	16,57
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,50	0,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	2,50	0,53
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	120,00	2,44
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,343 6,343
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			55,259 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15	buc	1,0000	44,00	44,88
22	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22*5 mm	m			28,002 24,217
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	33205173522322	Termoizolatie conducte 22*5	m	1,0300	3,50	3,79
23	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			19,932 11,532
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	287527420400015	Bratara fixe d15	buc	1,0000	4,00	4,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,00	1,60
		1.3. C1 canalizare				
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			51,795 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160110	Teava PP d110	m	1,0300	32,30	33,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			28,637 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava PP d50	m	1,0300	13,75	14,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
26	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m			4,613 4,613
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
27	SB10E	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110*100 mm	buc			52,601 18,451
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25231567210151	тройник ПП 100*100	buc	1,0000	34,00	34,00
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0300	5,00	0,15
28	SB10E	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110*50 mm	buc			57,101 18,451
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25231567210152	тройник ПП 100*50	buc	1,0000	38,50	38,50
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0300	5,00	0,15
29	SB10C	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm тройник ПП 50*50	buc			44,035 14,415
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	25231567210151025	тройник ПП 50*50	buc	1,0000	29,50	29,50
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0240	5,00	0,12
30	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm отвод ПП ф100	buc			50,220 16,145
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25231567212120012	Отвод ПП ф100	buc	1,0000	34,00	34,00
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	5,00	0,07
31	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm отвод ф50	buc			25,745 12,685
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567210375050	отвод ПП ф50	buc	1,0000	13,00	13,00
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	5,00	0,06
32	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm отвод 45* ПП ф100	buc			29,720 16,145
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672121298	Отвод 45* ПП ф100	buc	1,0000	13,50	13,50
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	5,00	0,07
33	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm /ревизия ПП ф100	buc			53,720 16,145
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25231544524121212	ревизия ПП ф100	buc	1,0000	37,50	37,50
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	5,00	0,07
34	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm прочистка-заглушка ПП ф50	buc			67,745 12,685
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567875511	прочистка-заглушка ПП ф50	buc	1,0000	55,00	55,00
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
35	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida/φ100/	buc			32,081 20,181
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	287527420400010	Bratara fixare φ100	buc	1,0000	7,50	7,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,00	1,60
36	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida φ50	buc			28,045 16,145
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	7,50	7,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,00	1,60
37	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			52,340 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2523126721159874	Sifon для мойки	buc	1,0000	37,50	37,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
38	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			201,707 22,332
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	36,61	22,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	175,00	179,38
		1.4. C3 canalizare				
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			28,637 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava PP d50	m	1,0300	13,75	14,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
40	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,612 4,612
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
41	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm тройник ПП 50*50	buc			44,035 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252315672101510025	тройник ПП 50*50	buc	1,0000	29,50	29,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод φ50	buc			25,745 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567210375050	отвод ПП φ50	buc	1,0000	13,00	13,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
43	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm прочистка-заглушка ПП ф50	buc			67,745 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567875511	прочистка-заглушка ПП ф50	buc	1,0000	55,00	55,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
44	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida ф50	buc			28,045 16,145
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	7,50	7,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,00	1,60
45	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			201,707 22,332
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	36,61	22,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	175,00	179,38
		1.5. lucrari de terasamente				
46	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			48,325 48,325
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,61	48,33
47	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			201,708 22,332
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	36,61	22,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	175,00	179,38
48	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,349 11,349
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,35
49	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			27,091 27,091
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	36,61	27,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		1.6. materiale sanitare				
50	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			832,146 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	37,50	38,25
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	28,75	17,59
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul	buc			715,139

1	2	3	4	5	6	7
		de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
52	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 556,967 242,172
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 150,00	1 196,35
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,05
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,05
53	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			5 205,171 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	4 950,00	5 098,50
54	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			125,565 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	110,00	111,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
		2. Utilaj				
55		огнетушитель ОХП-10	buc			360,000 0,000
	5463	огнетушитель ОХП-10	buc	1,0000	360,00	360,00

Director
